

افتتاح جشنواره رضوی ۲۱ مرداد در مشهد

محمود خسروی وفا، رئیس فدراسیون ورزش‌های جانبازان و معلولان صبح دیروز به منظور تشریح برنامه‌های جشنواره فرهنگی - ورزشی مهر رضوی میزبان اهالی رسانه بود و پاسخگوی سولات خبرنگاران شد. وی گفت: با توجه به تفاهمنامه‌ای که سال گذشته با واحد فرهنگی و تربیت‌بندی آستان قدس رضوی امضا کردیم قرار شد جشنواره مهر رضوی در سال ۹۴ برگزار شود. خودمان هم فکر نمی‌کردیم بتوانیم این مسابقات را با توجه به تراکم زائر در ماه‌های مرداد و شهریور برگزار کنیم اما خوشبختانه با کمک ادارات مختلف استان و استانداری خراسان‌رضوی این موضوع محقق شد و قرار است این مسابقات در مجموعه ورزشی آستان قدس که یکی از بهترین مجموعه‌های ورزشی کشور است، برگزار شود. وی ادامه داد: این جشنواره از ۲۱ مردادماه افتتاح می‌شود که ورزشکاران از ۱۸ رشته آقایان و ۱۰ رشته بانوان در زیر ۲۵ سال برگزار خواهد شد. پیش‌بینی حضور حدود ۲ هزار نفر را در این جشنواره کرده‌ایم که می‌تواند پشتوانه بزرگی برای بازی‌های پارالمپیک آینده و همچنین پارالمپیک ۲۰۲۰ باشد و آینده ورزش قهرمانی معلولان را تا حدودی بیمه کند. در گذشته چنین جشنواره‌هایی را به صورت کارشرتهای برگزار می‌کردیم اما برای نخستین بار در این وسعت و به صورت یکجا در تمام رشته‌های ورزشی برگزار می‌شود، سرپرست کل مسابقات هادی رضایی است.

■ ■ ■

بهبودان: خواسته‌های کی‌روش بحد است

رئیس کمیته برگزاری مسابقه‌های لیگ می‌گوید از حق پختگی که هیچ رقی از آن دریافت نکرده‌ایم، چه مبلغی را به باشگاه‌ها بدهیم؟ غلامرضا بهبودان پس از اتمام نشست مشترک صبح دیروز مسوولان فوتبال ایتالیا و ایران در پاسخ به کی‌روش چه زمانی به ایران بازمی‌گردد و اینکه چرا تیم‌لی به چنین سرنوشتی دچار شده است، گفت: کی‌روش یکسری خواسته‌ها دارد که بحد است، باید بخش‌هایی از آن را فراهم کنیم که نه به او که به تیم‌لی فوتبال ایران کمک کنیم. در این زمینه کمک به تیم‌لی مطرح است و فقط موضوع کی‌روش نیست. وی در پاسخ به اینکه چرا به باشگاه‌هایی که بدهکار بودند، مجوز حضور در لیگ برتر داده شد، گفت: در کشورهای اروپایی هم می‌بینیم آنها هرگز لیگ خود را تعطیل نمی‌کنند در چندین مرحله و با توجه به امتیازهای تیم‌لی که این تیم‌ها به دست می‌آورند در مرحله سوم آنها را از لیگ حذف خواهند کرد که آن هم در پایان لیگ و نه در اواسط لیگ اتفاق می‌افتد. هر چند ما تصمیم گرفته‌ایم بخشی از درآمدهای باشگاه‌ها را از طریق کمیته انضباطی دریافت کنیم تا به منظور تسویه‌حساب بدهی آنها در نظر گرفته شود.

■ ■ ■

قهر نویدکیا از سپاهان تأیید شد!

علی احمدی بازیکنی است که محرم نویدکیا به خاطر او از سپاهان قهر کرده است. شماره ۴ محبوب اصفهانی‌ها، بازیکن بی‌حاشیه‌ای که می‌گویند البته نفوذ زیادی در این باشگاه دارد. این شایعه همیشه وجود داشته اما همین که امسال حرف او درباره یک بازیکن به کرسی نشست، نشان می‌دهد محرم نویدکیا اینقدرها هم نفوذ ندارد. چند روزی است شایعه قهر او از سپاهان شنیده می‌شود. حسین فرکی اما این خبر را تکذیب می‌کند و می‌گوید: «اصلاً اینطور نیست و محرم از تیم قهر نکرده، او مصدوم است.» اما علی احمدی که کنار گذاشتن او از سپاهان باعث این جنجال‌ها شده، قهر محرم را تأیید می‌کند. او در این باره می‌گوید: «راستش ناراحتی محرم به خاطر اتفاقی است که برای من افتاد. او روز اول نقل و انتقالات به من گفت علی جایی نرو و باید بمانی. روز آخر سپاهان ناگهان اعلام کرد من را نمی‌خواهد که این مساله باعث ناراحتی شدید محرم شد. او قهر کرد ولی بیشتر از این نمی‌توانم چیزی بگویم.»

■ ■ ■

احضار عمران زاده به کمیته انضباطی استقلال

براساس پیشنهاد مسوولان باشگاه استقلال و پس از تأیید سرمربی و مدیر تیم فوتبال استقلال، آیین‌نامه پاداش‌ها و جرایم کادرفنی و بازیکنان به تصویب رسید. در این آیین‌نامه همه ضوابط پاداش و جریمه پیش‌بینی شده است. همچنین کمیته حنفیه عمران‌زاده برای ادای برخی توضیحات به کمیته انضباطی باشگاه استقلال احضار شد. جلسه کمیته انضباطی باشگاه استقلال برای بررسی این موضوع روز چهارشنبه برگزار می‌شود و درباره این مسأله تصمیم‌گیری می‌کند. عمران‌زاده دیروز صبح با پرویز مظلومی جلسه‌ای را برگزار کرد.

مهدی طاهرخانی: ۲ اشتباه بزرگ در خط دفاعی دریافت‌کنند، از ایسن رو برانکو در نخستین تمرین پرسپولیس بازیکنان تیمش را تهدید به نیمکت‌نشینی کرد، تهدیدی که باید آن را بسیار جدی گرفت، چرای‌اش هم کاملا مشخص است. برانکو که از اواخر فصل قبل جانشین حمید تغییر ترکیب اصلی پرسپولیس چندان باز نبود، اما حالا اوضاع فرق کرده و بازیکنان پرسپولیس می‌دانند نخستین اشتباه آنها شاید بهای سنگین نیمکت‌نشینی را دربر داشته باشد!اگرچه برانکو پس از تمرین روز یکشنبه رو در روی خبرنگاران با چهره خندان قرار گرفت اما یکی از بازیکنان پرسپولیس می‌گوید او در رختکن با همه بازیکنان اتمام‌حجت کرد و گفت: سعی کنید با تمرکز بالا بازی کنید، چرا که بازیکنان پراشتباه دیگر جایی در ترکیب اصلی من نخواهند داشت. برانکو بدون آنکه اسمی نیابورد نوک پیکان انتقادش را بیشتر متوجه مدافعان تیمش کرد. محسن بنگر و لوکا ماریچ، ۲ مدافع مرکزی پرسپولیس در نخستین بازی لیگ پانزدهم بودند که از قضا هر دو گل

روی اشتباه این ۲ بازیکن به ثمر رسید. در گل اول، بنگر ۲ مرتبه سایه توپ را زد تا سرانجام شاکری از فاصله ۳ قدمی دروازه پرسپولیس را باز کند، در گل دوم هم ماریچ به اشتباه آفساید را پر کرد تا پادامکی با یک ضربه سر گل دوم تیمش را بزند، اما با توجه به تهدید برانکو هم،پانک مدافعان پرسپولیس این نگرانی را دارند که جایگاه خود را در دست بدهند. در سمت راست رامین رضاییان بازی قابل قبولی را انجام داد و با توجه به نفوذهای پر تعدادش به نظر می‌رسد یکی از بازیکنان اصلی پرسپولیس در فاز هجومی خواهد بود. از این رو رضاییان که دومین خرید گرانیقیمت پرسپولیس پس از اومانیا به حساب می‌آید تا حد زیادی خیالش از حضور در ترکیب راحت است اما در پست مدافع مرکزی اوضاع متفاوت است. محسن بنگر که در چند فصل گذشته همواره از مدافعان اصلی سرخ‌ها بوده در همین بازی نخست نشان داد با توجه به مصدومیتش، از روزهای آرمانی بسیار دور است. قطعا در صورت تکرار اشتباهات، برانکو به راحتی قید او را می‌زند. نفر دیگر لوکا ماریچ است، مدافعی که به اصرار برانکو سرخپوش شد و با توجه به همزبان بودن این بازیکن با سرمربی پرسپولیس، خیلی از بازیکنان این تیم به او لقب پسر برانکو را دادند و حتی به شوخی به یکدیگر می‌گویند کسی که به خاطر او سیدجلال نتوانست به پرسپولیس بازگردد محال است ذخیره شود! اما در صورت تکرار

دست باز برانکو برای نیمکت‌نشین کردن ناآماده‌ها

جایی برای اشتباه نیست



اشتباه، برانکو مجبور است برای ساکت کردن منتقدان، این مدافع هموطنش را نیمکت‌نشین کند. دلیل ترس از این دو مدافع به حضور مایکل اومانیا مربوط می‌شود؛ گرانیقیمت‌ترین بازیکن این فصل پرسپولیس با قرارداد ۳۰۰ هزار دلاری که می‌شود حدود یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان. اومانیا یکی از بازیکنان مورد نظر برانکو بود و تنها بازیکن خارجی این تیم که مربی پرسپولیس عذرش را نخواست. با توجه به قیمت، پیشینه و تجربه، مایکل اومانیا خیلی سریع به ترکیب اصلی تیمش بازمی‌گردد و در این بین بنگر و ماریچ یکی باید جای خود را به این مدافع کاستاریکایی بدهد البته در تمرینات این تیم، برانکو به دفعات از بنگر در پست هافبک دفاعی بهره برده است و مایکل اومانیا هم این توانایی را دارد که در میانه میدان مرع هجومی هادی نوروزی،علی علیپور، فرشاد احمدزاده و میلاد کمندانی در فاز هجومی پرسپولیس گمراهه شد که از قضا در نیمه نخست بازی قابل قبولی ارائه دادند اما مشکل اصلی این بازیکنان به نوع تاکتیک اتخاذ شده کادر فنی مربوط می‌شد. آنها مترصد ارسال توپ‌های تودر بودند تا با استفاده از سرعت‌شان، بلاای جان مدافعان حریف شوند اما هیچ بازیکن خلایق در میانه میدان وجود نداشت تا اینس مربع هجومی را تغذیه کند. از این رو پرسپولیس رو به سانتر آورد که همین تاکتیک باعث شد این مربع در نیمه دوم نتواند گلی را

را به اسم خودش بزند. او در پست اصلی‌اش (دفاع راست) از بازیکنان پراشتباه سرخ‌هاست که فصل قبل یک‌تنه باعث دریافت چندین گل شد!از این رو مدافعان پرسپولیس این فرصت را دارند تا در پست دفاع چپ فرصت خودنمایی پیدا کنند. رضا نورمحمدی یکی از این مدافعان است که بعید است در پست دفاع مرکزی با توجه به این ترافیک، فرصت بازی پیدا کند، مگر اینکه ویروس مصدومیت و محرومیت به این نقطه از زمین سرخ‌ها بیفتد.

■ مهاجمان هم در صف انتظار تغییرات

اما سوای اوضاع خط دفاعی پرسپولیس که شرح حالش رفت، ترافیک در خط حمله فرم‌ها هم بشدت دیده می‌شود. برانکو در بازی اول به مهاجمان قد کوتاه اما سرعتی‌اش اعتماد کرد و مرع هجومی هادی نوروزی،علی علیپور، فرشاد احمدزاده و میلاد کمندانی در فاز هجومی پرسپولیس گمراهه شد که از قضا در نیمه نخست بازی قابل قبولی ارائه دادند اما مشکل اصلی این بازیکنان به نوع تاکتیک اتخاذ شده کادر فنی مربوط می‌شد. آنها مترصد ارسال توپ‌های تودر بودند تا با استفاده از سرعت‌شان، بلاای جان مدافعان حریف شوند اما هیچ بازیکن خلایق در میانه میدان وجود نداشت تا اینس مربع هجومی را تغذیه کند. از این رو پرسپولیس رو به سانتر آورد که همین تاکتیک باعث شد این مربع در نیمه دوم نتواند گلی را



جواب امکانات ندادن به تیم‌ملی و مربی پر تغالی این است

کی‌روش: من دیگر چرا خودم را اینقدر خسته کنم؟



چه ویژگی‌های اخلاقی خاصی دارد. او تا وقتی مطمئن باشد که می‌تواند از اعتبار خود و ایران دفاع کند می‌ماند اما وقتی این احساس را نداشته باشد، قطعاً می‌رود. حالا به نظر می‌رسد او آرام به این یقین رسیده است. از رفتار این روزهای

او می‌توان فهمید که دیگر به اندازه قبل نقش یک گلابداتسور را بازی نمی‌کند؛ مگر اینکه به ایران بازگردد و دوباره یکی از آن صاحبه‌های آتشین خود را انجام دهد. کارلوس کی‌روش قبل از ترک ایران حرف‌هایی به زبان آورد که ابتدا نزدیکانش نخواهد کشید.

توهمی به نام خود اسودن پنداری

باربد بهراد: حالا که وضعیت «قلبی» مایلی‌کهن نسبت به «قیل» بهتر شده است، او از سوی پزشک معالجش مجوز دارد تا مجددا مصاحبه‌های خود را شروع کند. شاید باورش کمی سخت باشد اما یکی از نزدیکان او چندی پیش گفته بود با توجه به ناراحتی قلبی حاج آقا (مایلی‌کهن) پزشکش به‌افراد خانواده توصیه کرده بود از او بخواهند تا کمتر حرص وچوش بخورد از این رو مصاحبه برای او فعلا ممنوع است. اما مایلی‌کهن دوران نقاهت را پشت‌سر گذاشته و مصاحبه جدیدش با یکی از خبرگزاری‌ها نشان می‌دهد در این فصل توپش برای انتقاد همانند قبل پر است اما با توجه به اتفاقات بیمارستان تنها او یک مشتتری دارد و آن کسی نیست جز سرمربی پرتغالی تیم ملی فوتبال کشورمان که از قضا مرخصی طولانی‌مدتش بهانه خوبی شده برای مرد همیشه منتقد فوتبال ایران که به خودش لقب ادوارد اسنودن فوتبال را داده است! مایلی‌کهن فصل قبل به‌خاطر شکایت علی دایی، حتی چند روزی را در زندان اوین سپری کرد اما عاقبت دایی بدون آنکه معذرت‌خواهی‌ای از سوی مایلی‌کهن بشنود، به‌خاطر فشار رسانه‌ها و تماس متعدد دوستان مشترک و بزرگان ورزش کشور، ترجیح داد رضایت بدهد. پس از آن مایلی‌کهن به‌خاطر مشکل قلبی در بیمارستان بستری شد و عیادت دایی و اشک‌های حاجی موجب شد فعلا این دو کاری به هم نداشته باشند البته تاریخ نشان

داده اینس آرامش تاریخ مصرف خاصی دارد. علی کفاشیان در همان برهه از کی‌روش خواسته بود تا به عیادت مایلی‌کهن برود، سرمربی تیم ملی گفت من هیچ مشکلی با این موضوع ندارم و اتفاقاً از لحاظ اخلاقی دوست دارم به عیادت یک بیمار بروم اما چه کسی ضمانت می‌دهد پس از عیادت، او ۲ روز بعد مجددا مصاحبه علیه من را آغاز نکند؟ از این رو کی‌روش حاضر به عیادت نشد و حالا توپخانه حاجی مایلی او را نشانه رفته است. اما در مصاحبه جدید، او ۲ اشتباه بزرگ کرده است: نخست اینکه کوچا را با کی‌روش

مقایسه کرده و سپس سرمربی صرب تیم ملی والیبال را خیلی نجیب‌تر از سرمربی پرتغالی تیم ملی فوتبال معرفی کرده که بیشتر در ایران حضور دارد اما گویا مایلی‌کهن خبر ندارد کوچا در طول سال روی هم رفته ۶۰ روز هم در ایران نیست! از آنجایی که اخبار والیبال و کوچا چندان برای رسانه‌ها به اندازه فوتبال اهمیت ندارد این اخبار پخش نمی‌شود و یکی مثل مایلی‌کهن از تعداد روزهای حضور سرمربی صرب تیم ملی والیبال در تهران بی‌خبر است. شاید بهتر باشد مایلی‌کهن یک بار با یک خبرنگار والیبال‌نویس صحبت کند تا ببیند برخلاف آنچه وی تا امروز تصور می‌کرد کوچا یک مربی صد درصد پروازی است. از سوی دیگر مایلی‌کهن در مصاحبه‌اش مدعی شده بود کی‌روش هرگز مربی دوم منجس‌تر نبوده است و این تیم همواره ۱۵ تا ۱۷ تا مربی کنار فرگوسن داشته است. شاید بهتر باشد مایلی‌کهن یک بار به کتاب خاطرات فرگوسن که به تازگی به فارسی هم منتشر شده یک نگاهی بیندازد تا

ببیند کی‌روش از معدود افرادی است که فرگی از او به احترام یاد کرده است. از اینکه چگونه برای تغییر دادن تاکتیک دفاعی منجس‌تر پس از سه‌گانه معروف سال ۱۹۹۹ به سراغ این مربی پرتغالی رفت، از اینکه فرگوسن از دیدارش با او در فردگاه فرانسه صحبت کرده بود تا کی‌روش به او بگوید می‌خواهد سرمربی رئال شود و باید فرگوسن نظرش را اعلام کند. در همین کتاب سرمربی افسانه‌ای منجس‌تر می‌نویسد که به کی‌روش گفتمم اگر به عنوان سرمربی رئال به آنجا بروی نهایتاً چندسال بیشتر در مادرید نیستی اما وقتی در منجس‌تر باشی مادامی که من هشتم کنار تیم خواهی بود و پس از من بهترین گزینه برای هدایت منجس‌تر خواهی بود. اینها همه صحبت‌های مستند فرگوسن در کتاب خاطراتش است.بی‌آنکه کی‌روش بخواهد فرگوسن را مجبور کند تا از او تعریف کند، فرگی در این کتاب همه چیز را شرح داده است. بدون تردید کی‌روش یکی

از موفق‌ترین و تأثیرگذارترین دستیاران فرگوسن در منجس‌تر بود و اینکه مایلی‌کهن می‌گوید کی‌روش نفر دوم نبود یک بی‌اخلاقی محض است که شاید ریشه در مشکل حل‌نشدنی مایلی‌کهن با مربیان خارجی دارد. امروز به واسطه حضور کی‌روش در تیم ملی ایران، خیلی از رسانه‌های جهان مشتاق پیگیری اخبار تیم ملی ما هستند اما یکی مثل مایلی‌کهن نمی‌خواهد خیلی از واقعیات را قبول کند. اینکه کی‌روش هم مثل خیلی از مربیان دیگر قابل نقد است و اشتباهاتی داشته و دارد یک واقعیت محض است اما مایلی‌کهن سراغ مواردی می‌رود که شاید بی‌تقوایی نزدیک‌ترین صفت در وصفش باشد. این را حاجی بداند اگر کی‌روش به دنبال خرید منتقدانش بود با یک عیادت ساده، دست‌کم تا یک‌سال او را به سکوت اجباری فرا می‌خواند. اسنودن جعبه سیاه سیا را در دست دارد که مبدل به یک افشاگر مستند شده، اما مایلی‌کهن آخرین بار در کدام دادگاه توانست یکی از این همه اتهامات را علیه این و آن ثابت کند؟ جعبه سیاه برخلاف مایلی باید همیشه رو سپید باشد. کاش یکی این را برای «خود اسنودن‌پندار» فوتبال ما ترجمه می‌کرد.